PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 180 - И

 от «07» июля 2021 г.

Заседания конкурсной комиссии УП «Медтехника» г.Витебск созданной приказами по предприятию №8-ОД от 09.01.2020г. и № 84-ОД от 11.09.2020г.  по вопросу подведения итогов электронного аукциона №AU20210602218739 ВитМТ №120/21-ЭА Лоты №3-4 «Перчатки смотровые».
Состав комиссии:
Председатель комиссии: Усачёва Е.А.- директор УП «Медтехника» г.Витебск;
Секретарь комиссии: Юшков О.А. – специалист по маркетингу конкурсного бюро УП «Медтехника» г.Витебск.
Члены комиссии:

Арлюкевич Е.С.- зам. главного бухгалтера УП «Медтехника» г.Витебск;

Бабенчук Е.С. - начальник конкурсного бюро УП «Медтехника» г.Витебск;

Бритикова Б. К. – товаровед отдела организации торговли УП «Медтехника» г.Витебск;

Гаспирович И.А. - юрисконсульт УП «Медтехника» г.Витебск;

Григорьева Л.А. – специалист по маркетингу конкурсного бюро УП «Медтехника» г.Витебск.

Развецкая В. Г. – начальник отдела организации торговли УП «Медтехника» г.Витебск;

Чуванько А.Л. – специалист по маркетингу конкурсного бюро УП «Медтехника» г.Витебск.

Председательствовала:

Усачёва Е.А.

Присутствовали:
1. члены комиссии: Арлюкевич Е.С., Бритикова Б. К., Григорьева Л.А., Чуванько А.Л., Юшков О.А.

2. наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь (иные уполномоченные представители): не присутствовали.
СЛУШАЛИ:

о подведении итогов электронного аукциона №AU20210602218739 ВитМТ №120/21-ЭА Лоты №3-4 «Перчатки смотровые», размещенного 02.06.2021 г. на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» www.zakupki.butb.by.

РЕШИЛИ:

1. Отметить, что:

Начальная цена электронного аукциона №AU20210602218739 ВитМТ №120/21-ЭА Лоты №3-4 «Перчатки смотровые»:
 по Лоту № 3 составляет 1 147 000,00 бел.руб (BYN);
 по Лоту № 4 составляет 1 012 000,00 бел.руб (BYN).
 На основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная торговая биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложений следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки по Лотам № 3 и 4 (таблица 1):

Таблица 1

	№

лота
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.(BYN)
	Порядок ставки

	3
	O20210615259671
	ООО "ПроМедЛайф"
	657 107,00
	Последняя

	O20210617259934
	УП "УНИКСФАРМ"
	658 378,00
	Предпоследняя

	4
	O20210617259934
	УП "УНИКСФАРМ"
	695 244,00
	Последняя

	O20210617259129
	NIVGRAO SOCIEDAD LIMITADA
	696 256,00
	Предпоследняя

2. Установить, что:

2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2):

Таблица 2

	№

Лота
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует

(не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	полное наименование участника
	место нахождения

	3
	O20210615259671
	Общество с ограниченной ответственностью "ПроМедЛайф"
	220049, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Кутузова, д.4, ком.6

УНП 192679837
	Соответствует

	3,4
	O20210617259934
	Производственно-торговое частное унитарное предприятие "УНИКСФАРМ"
	220108, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Корженевского, д.14, литер З, 1/к

УНП 190133324
	Соответствует

	4
	O20210617259129
	NIVGRAO SOCIEDAD LIMITADA
	C.P.12100, Испания, Castellon, calle Dolcainers, numero 7, 1-1

УНП B44539526
	Не соответствует

Смотри п.2.2. данного протокола

            2.2. Аукционное предложение NIVGRAO SOCIEDAD LIMITADA по Лоту №4 на основании п. 24 аукционных документов отклонить и исключить из рассмотрения, как несоответствующее требованиям аукционных документов:

  пп.  14.2.1. п. 14. аукционных документов, так как предоставлен документ об отсутствии, задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин), пеней, выданный уполномоченными органами в соответствии с законодательством страны, резидентом которой является участник, ранее чем на 1-е число месяца, предшествующего дню подачи предложения;

пп. 14.3. п. 14 аукционных документов, так как не предоставлено письменное заявление участника согласно Приложению 7 к аукционным документам о том, что он соответствует требованиям пункта 2 статьи 16 Закона Республики Беларусь № 419-З от 13.07.2012 г. «О государственных закупках товаров (работ, услуг)».
 3.Участником-победителем по Лоту №3 электронного аукциона                                               №AU20210602218739 ВитМТ №120/21-ЭА Лоты №3-4 «Перчатки смотровые» признать Общество с ограниченной ответственностью "ПроМедЛайф" (220049, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Кутузова, д.4, ком.6, УНП 192679837) с ценой ставки по Лоту -  657 107,00 бел.руб (BYN).

Участником-победителем по Лоту №4 электронного аукциона                                               №AU20210602218739 ВитМТ №120/21-ЭА Лоты №3-4 «Перчатки смотровые» признать Производственно-торговое частное унитарное предприятие "УНИКСФАРМ" (220108, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Корженевского, д.14, литер З, 1/к, УНП 190133324) с ценой ставки по Лоту -  695 244,00 бел.руб (BYN).

4. Для заключения договоров с победителями торгов по Лотам № 3-4 все необходимые документы передать в отдел организации торговли.

Голосовали: за – 6 членов комиссии, против – 0
Председатель комиссии                                                                      Е.А. Усачева
Секретарь комиссии                                                                            О.А. Юшков
Члены комиссии                                                                                   Е.С. Арлюкевич
                                                                                                                Б.К. Бритикова
                                                                                                                Л.А. Григорьева

 А.Л. Чуванько

 «СОГЛАСОВАНО»

Директор УП «Медтехника» г. Витебск

___________________ Е.А.Усачёва
«07» июля 2021 г.